Universidade Estadual de Maringá
Comissão Central do Vestibular Unificado

Av. Colombo, 5.790 – Campus Universitário – CEP 87020-900– Maringá, PR – Fone/Fax: (44)3011-4450

Vestibular@uem.br  www.vestibular.uem.br

EDITAL N.º 045/2025-CVU

Altera inscrições dos candidatos que solicitaram cotas
PcD (conforme Edital 043/2025-CVU)

A Coordenadora Geral da Comissão Central do Vestibular Unificado da Universidade Estadual

de Maringá – CVU/UEM, no uso de suas atribuições legais, e considerando o

Edital n.º 043/2025-CVU, que trata de inscrições sob regime de cotas PcD (em cumprimento à

determinação judicial proferida nos autos nº 0007375-72.2025.8.16.0190),

TORNA PÚBLICA a alteração nas inscrições dos candidatos que solicitaram cotas para

Pessoas com Deficiência (PcD), de acordo com o Edital n.º 043/2025-CVU, conforme segue:

INSCR NOME DO CANDIDATO OPÇÃO/CURSO

202320520-2 Emanuel de Oliveira Dalmaso
1ª – Medicina (I-Maringá)
2ª – sem opção
3ª – sem opção

202310872-1 Hellen Aparecida Bezerra
1ª – Medicina Veterinária (I-Umuarama)
2ª – Medicina (I-Maringá)
3ª – sem opção

202314184-2 Maria Júlia Titericz Benez
1ª – Medicina (I-Maringá)
2ª – Odontologia (I-Maringá)
3ª – Biomedicina (I-Maringá)

202313312-0 Mariana Corsi de Oliveira
1ª – Medicina (I-Maringá)
2ª – Psicologia (I-Maringá)
3ª – Biomedicina (I-Maringá)

202319580-8 Pedro Augusto João Davi Monteiro Guimarães
1ª – Medicina (I-Maringá)
2ª – Biomedicina (I-Maringá)
3ª – Bioquímica (I-Maringá)

202318309-7 Victor Hugo Figueiredo
1ª – Medicina (I-Maringá)
2ª – Direito (N-Maringá)
3ª – Biotecnologia (N-Maringá)

Publique-se e cumpra-se.

Maringá, 21 de novembro de 2025.

Marcia do Nascimento Brito
Coordenadora Geral

		2025-11-21T10:42:55-0300